
       HRDLOŘEZSKÝ ČTVRTLETNÍK 
Ročník 2012, číslo 2 www.obechrdlorezy.cz 

 
Vážení čtenáři, 

na dovolenou se mnohdy těšíme celý rok a v představách si malujeme, 

jak bude všechno báječné. Tedy, ať to tak opravdu je! 

V případě, že nedostáváte čtvrtletník do svých schránek v dostatečném 

počtu, zejména když v domě bydlí více domácností, tak to nahlaste 

v kanceláři obecního úřadu, aby bylo možné zajistit nápravu.  
 

Mateřská škola - historicky první zařízení škol-

ského typu vybudované v obci Hrdlořezy na bu-

dově obecního úřadu  

 
 

Tento úspěšný projekt byl odstartován na konci minulého volebního 

období, kdy jsme byli upozorněni občany obce na problém 

s umísťováním dětí z naší obce do mateřských škol v okolních obcích a 

městech. Po vyhodnocení a průzkumu v obci o využitelnosti vlastní 

Mateřské školy, bylo nutno vytipovat území, které by bylo vhodné pro 

tuto stavbu. 

Rozhodovali jsme ze dvou variant. A to stavba na zelené louce na po-

zemku na Dole, který je ve vlastnictví obce a nástavbou na dům obecní-

ho úřadu. Obě lokality jsme podrobily hodnocením + a - , z toho nám 

vyšlo, že nejlepší místo je nástavba na budově obecního úřadu. Několik 

výhod, které rozhodovaly. Budova obecního úřadu je dostupnější a také 

budovu obecního úřadu by stejně bylo nutno zrekonstruovat. A tak bylo 

rozhodnuto. Mateřská škola bude stát nástavbou na budově obecního 

úřadu.  

Po tomto rozhodnutí byly zahájeny přípravy na projektu, po odsouhla-

sení bylo uděleno stavební povolení, ekonomická náklady stavby vyčís-

leny dle soupisů výkonů a byly překontrolovány, odsouhlaseny orgány 

Středočeského kraje. Cena díla 8 306 495,- Kč.  Poslaná žádost o dotaci 

s Fondu Rozvoje Obcí a Měst Středočeského Kraje (FROM). Obec byla 

se svou žádostí úspěšná a podpořena dotací ve výši 6 576 978 Kč, částka 

vlastních zdrojů obce činí 1729 517 Kč. 

Proběhlo výběrové řízení dle zákona o veřejných zakázkách jako Zjed-

nodušené podlimitní řízení firmou ACCON. Výsledek odsouhlasen 

zastupitelstvem obce. Pro stavbu byla vybrána firma POHL. 

Samotná stavba Mateřské školy byla zahájena v srpnu 2011 a kolaudace 

proběhla v lednu letošního roku (19.1.2012). Tak, aby byla budova 

kompletně, bylo nutno provést v letošním roce z rozpočtu obce odizolo-

vání budovy, zateplení a opravu fasády spodní části budovy, vybudová-

ní zahrady pro potřeby Mateřské školy a parkoviště pro potřeby jak MŠ 

a OÚ. 

Zápis do školky 
Ředitelka mateřské školy vyhlásila 

zápis dětí do mateřské školy pro školní 

rok 2012/2013, který se uskuteční dne 

1. srpna 2012 od 8 do 11 a od 14 do 17 

hodin v kanceláři ředitelky. 

Vezměte si s sebou občanský průkaz a 

rodný list dítěte. 

Přihlášku do mateřské školky si může-

te v předstihu stáhnout z webu obce 

www.obechrdlorezy.cz nebo vyzved-

nout v kanceláři obecního úřadu. 

Potvrzení od lékaře se nemusí znovu 

dokládat u dětí, za které je rodiče ode-

vzdali již v dubnu. 

 

Tenisové zlato do Hrdlořez 
Premiéra tenisového páru Beneš / Prá-

šek dopadla v Zimním tenisovém pohá-

ru znamenitě. Vítězstvím! Na začátku 

rozhodně nebyli favorité. Tento pár 

dokázal postoupit ze základní skupiny  a 

ve vyřazovací fázi odehrál velmi vyrov-

naná utkání se šťastným koncem. A to 

jak v semifinále, tak i ve finále. Oba 

zápasy měly grády a dá se říct, že i to-

tožný průběh. Nejprve prohraný první 

set, a pak dva vyhrané. Přičemž posled-

ní hru dramatického finále musela roz-

hodnout až zkrácená hra.   

Semifinále:  Vencl / Balák – Beneš / 

Prášek 7:5, 4:6, 4:6 

Finále: Holík / Hanuš – Beneš / Prá-

šek 6:3, 3:6, 6:7 

 

Starší děti získaly stříbro 
Družstvo starších dětí v tomto ročníku 

Plamene patřilo mezi nejlepší. Po ab-

solvování všech disciplín bylo potvr-

zeno, že je v celkovém hodnocení 

dokázalo předstihnout pouze družstvo 

z Plazů. 

Na skvělém výsledku se v průběhu 

celé sezóny podíleli: L. Čermáková, 

M. Čermák, F. Dobeš, D. Dobeš, M. 

Jenková, A. Rýznerová, D. Rýznerová, 

J. Špringl 

V průběžném pořadí v seriálu Bole-

slavského poháru v požárních útocích 

jsou momentálně starší děti na výbor-

ném 1. místě, mladší děti na 6. místě. 

 

Uzavření obecního úřadu 
Z důvodů čerpání dovolené bude od 2. 

do 6. července kancelář obecního úřa-

du uzavřena. Děkujeme za pochopení. 

http://www.obechrdlorezy.cz/
http://www.obechrdlorezy.cz/


V této chvíli nám chybí vybudovat parkoviště, ostatní je již vybudová-

no. Souběžně probíhají jednání s dodavateli na vybavení Mateřské ško-

ly. A to kuchyně, místností a zahrady. 

V měsíci březnu proběhl zápis dětí, a to formou monitoringu zájmu dětí 

navštěvovat naší mateřskou školu, zájem je nad možnostmi jednotřídky 

(24dětí). Dále 23.1.2012 bylo vyhlášeno konkursní řízení na obsazení 

funkce ředitele/ředitelky do kterého se přihlásily čtyři uchazečky. Jme-

novaná konkursní komise byla pětičlenná za zřizovatele P. Hejl, T. 

Prášek - odsouhlaseni Zastupitelstvem obce, za Krajský úřad Středočes-

kého kraje odbor školství a sportu J. Blažková - jmenovaná ředitelem 

KÚ, za Českou školní inspekci Středočeského inspektorátu Mgr. Z. 

Drahokoupilová - jmenovaná zástupcem ředitele Středočeského inspek-

torátu a za odborníka státní správy školství ředitelka Mateřské školy 

Čtyřlístek z Mladé Boleslavi L. Hajzlerová. 

Konkursní komise se poprvé sešla 30. 3. 2012 – činnost komise podle 

§4 a §5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 

konkursních komisích v platném znění – posoudila, zda přihlášky ucha-

zečů vyhovují požadavkům § 3 písm. b) a d) výše uvedené vyhlášky a 

usnesla se pro vyřazení jedné uchazečky pro nesplnění požadované 

kvalifikace v souvislosti se zákonem 563/2004 Sb. Tři uchazečky vyho-

vují požadavkům ke konkursnímu řízení a doporučují, aby se uchazečky 

podrobily řízenému rozhovoru, který se konal 17.4.2012. Konkursní 

komise posoudila vhodnost uchazeček pro výkon funkce na základě 

přihlášky, řízeného rozhovoru, dosavadních výsledků uchazeček zejmé-

na v jeho funkcích v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy. Komise se 

usnesla hlasováním, že pro výkon funkce jsou vhodné dvě uchazečky a 

sestavili vlastní pořadí vhodných uchazeček podle § 5 odst. 3 a předseda 

komise provedl celkové vyhodnocení konkursu a určil výsledné pořadí 

uchazečů, a to za přítomnosti členů komise a přítomných uchazečů. 

Výsledné pořadí uchazeček má pro zřizovatele doporučující charakter. 

Za zřizovatele Mateřské školy jsem neměnil výsledné pořadí uchazečů, 

a proto jsem jmenoval do funkce ředitelky Mateřské školy Hrdlořezy 

paní Bc. Marii Novosadovou s účinností od 1. srpna 2012. 

Paní Marie Novosadová vystudovala střední pedagogickou školu a pe-

dagogickou fakultu – speciální pedagogika pro učitele MŠ a výchovné 

pracovníky, výchovnou činnost ve speciálních a integrovaných zaříze-

ních. Pracovala ve školských zařízení jako učitelka MŠ a ZŠ a vychova-

telka. Na oddělení nemocnice, výchovně vzdělávací práce zaměřená na 

specifické postižení žáků. Její dosavadní pracoviště je Centrum posky-

tovatel sociálních služeb v Mladé Boleslavi.  

Následující kroky pro zahájení funkčnosti Mateřské školy jsou vypsání 

zápisu dětí, a to 1.8.2012, dovybavení místností, kuchyně a do vybudo-

vání prostoru zahrady MŠ. Také parkoviště pro potřeby MŠ. 

K dnešnímu dni proběhla rekonstrukce celého objektu budovy Obecního 

úřadu. Slavnostní otevření MŠ proběhne koncem srpna, na které Vás 

zveme. Přesný termín a program bude včas zveřejněn. Slavnostní ote-

vření bude z důvodů, že v obci se jedná o historicky první školské zaří-

zení tohoto typu a současně dojde k naplnění smlouvy o dotaci se Stře-

dočeským krajem na spolufinancování výstavby. 

Petr Hejl 
 

Jednání  zastupitelstva - 30. 5. 2012 
Přítomni: Foerster, Folprechtová, Hanus, Hejl, Hladík, Kroupa, Kuchař, 

Prášek 

Nepřítomni: Ulmannová 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Informaci o činnosti a plnění úkolů od minulého veřejného zasedání: 

 Odbor finanční kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje pro-

vedl přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 

 Budova obecního úřadu – provedeno odizolování, oprava místností 

v suterénu, oprava technické místnosti a zateplení budovy s novou 

fasádou 

Sběr železa a papíru 
Dobrovolní hasiči děkují všem za pod-

poru a příspěvky při dubnovém sběru 

železa a papíru v obci. Sběr zopakují i 

na jaře následují roku. 
 

Zumba  
Dámy a pánové, holky a kluci! Máte 

zájem chodit na zumbu v Hrdlořezích? 

Pokud ano, tak se co nejdříve přihlaste u 

paní Folprechtové (mobil: 733105727). 

Pokud se přihlásí dostatečný počet zá-

jemců, tak se začne během září. 
 

Setkání s občany 
Pokud se chcete setkat a neformálně si 

popovídat s vedením obce o problémech 

i námětech na zlepšení, pak máte mož-

nost 25. července. Po roční pauze pro-

běhne opět setkání s širokou veřejnos-

tí. Akce se koná od 17 hodin ve sporto-

višti v části Důl a od 18 30 ve sportov-

ním areálu obce. 
 

Stanování s dětmi  
Kdo má chuť zažít trochu dobrodruž-

ství, může přijít 11. srpna na stanová-

ní tatínků s dětmi ve sportovním areálu. 

Po celý den bude připravena zábava a 

hry pro děti. Chybět nebude výlet, ani 

večerní opékání vuřtů a přenocování ve 

stanu. Další informace v areálu obce. 
 

Po stopách Kozla 
První letošní výlet proběhl 8. května. 

Ráno v devět hodin se vyjelo od hrdlo-

řezské hasičárny do hasičárny 

v Brandýse nad Labem. Tam byla při-

pravena ukázka moderního vybavení a 

techniky, kterou využívají tamní profe-

sionální hasiči. Společná fotografie se 

„zelenou příšerou“, tedy s hasičem 

v chemickém obleku, byla pro děti vel-

kým lákadlem. Nechyběla ani klasická 

atrakce -  jízda po tyči. Další plánova-

nou zastávkou byly Velké Popovice, a 

to kvůli prohlídce pivovaru. Po stopách 

Kozla vedla prohlídka pivovarem, kde 

byla možnost nahlédnout pod pokličku 

velkopopovických sládků při výrobě 

piva. Prohlídková trasa, nově rozšířená 

o zajímavou expozici výrobního proce-

su a netradiční prezentaci historie pivo-

varu, byla spojená i s ochutnávkou piva 

v ležáckém sklepě. Součástí prohlídky 

je i setkání s živým maskotem pivovaru 

– kozlem Jardou. Po prohlídce následo-

val oběd v pivovarském salónku Velko-

popovické Kozlovny. Poslední zastave-

ní bylo v kolínském aquaparku, kde 

všichni využili ideální příležitost 

k sportovním a relaxačním aktivitám. 



 Mateřská škola – probíhají dokončovací práce v prostorách zahrady 

(terénní úpravy, oplocení, zatravnění) 

 Na základě výsledku konkurzního řízení byla na místo ředitelky 

Mateřské školy Hrdlořezy jmenovaná paní Marie Novosadová 

 Provoz mateřské školy – proveden monitorovací zápis dětí do ma-

teřské školky, oficiální zápis proběhne 1. srpna 

 Odesláno závěrečné vyhodnocení akce Výstavba mateřské školy na 

Fond rozvoje obcí a měst, celkové skutečné náklady 8 306 494,94 

Kč, dotace 6 576 977,73 Kč, vlastní zdroje 1 729 517,21 Kč 

 Stavba silnice III/0386 pokračuje dle harmonogramu; obec požado-

vala, aby dodavatel nepoužíval techniku, která způsobuje velké vib-

race a nedocházelo ke škodám na nemovitostech občanů 

 Jednání se Středočeským krajem - odborem dopravy kvůli způsobu 

financování komunikace pro pěší a veřejného osvětlení podél silni-

ce III/0386 

 Dokončená oprava odvodnění a revizního chodníku na mostě 38-

015 na silnici I/38 

 Na základě podání trestního oznámení pana J. Folprechta byl sta-

rosta obce předvolán na kriminální policii za účelem podání vysvět-

lení k podezření ze spáchání trestného činu – porušení povinnosti 

při správě cizího majetku v souvislosti s nedodržením katastrální 

hranice při výstavbě plotu paní Vtelenské 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Zprávu finančního a kontrolního výboru za 1. čtvrtletí roku 2012 

 Závěrečný účet obce za rok 2011, včetně zprávy kontroly Středo-

českého kraje, hodnoty účtů obce k 31. 12. 2011: běžný účet u KB: 

+316 540,54 Kč, běžný účet u UniCredit Bank: +40 188,20 Kč, 

úvěrový účet na chodník: – 300 000 Kč, úvěrový účet na mateřskou 

školu: – 1 499 999 Kč 

 Rozpočtové opatření číslo 1/2012 a 2/2012 

 Obecně závaznou vyhlášku 1/2012 o místních poplatcích, od po-

platku za popelnice jsou osvobozeny osoby dlouhodobě hospitali-

zovány ve zdravotnickém zařízení, děti narozené v daném roce a 

osoby ve výkonu trestu  

 Prodeje pozemků č. par. 1231/50 (25 m2) a 1232/3 (3 m2) panu     

J. Šrámkovi 

 

Společenská kronika obce 
Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a optimismus do dalších let. 

duben: květen: červen: 

 Josef Špringl st.  

 Ludmila Josífková  

 Josef Klavík  

 Václav Česák  

 Jiří Košulič  

 Pavel Paleček   

 Petr Krb  

   

 
Dětského dne se letos se účastnilo 120 dětí. Největší atrakcí byla jízda 

na koni a kočárem. 

Zveme vás 
30. června – Malá kopaná 
Turnaj v malé kopané na hrací ploše ve 

sportovišti na Dole. Občerstvení pro 

hráče i fanoušky bude připraveno.  

21. července – Tenis 
Dvouhra mužů. Začátek turnaje v 8,00 

hodin ve sportovním areálu. 

28. července – Volejbal 
Volejbalový turnaj v areálu. Mužstvo se 

musí skládat z 5 hráčů, přičemž musí 

hrát aspoň 1 žena. Zahájení v 9 hodin.  

18. srpna – Noční tenis 
Letošní novinkou je noční tenisový tur-

naj ve smíšené čtyřhře, který se usku-

teční od 19,00 hodin. Tenis se bude hrát 

po celou noc, hudbu zajistí DJ a na grilu 

se budou grilovat speciality!!!  Přihláš-

ky do turnaje se přijímají ve sportovním 

areálu. Snahou je, aby současně probí-

hal i nohejbalový noční turnaj. 

Srpen – Otevření školky 
Slavnostní otevření Mateřské školy Hr-

dlořezy proběhne koncem srpna. Pro-

gram se prozatím připravuje. Vše bude 

včas uveřejněno.  

2. září – Hurá do školy 
Zábavné odpoledne pro děti na rozlou-

čení s prázdninami začne v 16 hodin ve 

sportovním areálu obce. Připravena bu-

de celá řada soutěží a atrakcí. Chybět 

nebude ani občerstvení. 

15. září – Tenis 
Tenisové klání ve smíšené čtyřhře spo-

jené s ukončením tenisové sezóny. 

Z organizačních důvodů je nutné přihlá-

sit tenisové páry předem, a to ve spor-

tovním areálu obce. 

22. září – Tenis 
Nelosovaná tenisová čtyřhra mužů. Za-

čátek turnaje v 8 hodin. 
 

Raketové modelářství 
Vynikajících výsledků, a to i na mezi-

národní úrovni, dosahuje v této sezóně 

i mezi juniory raketomodelář Václav 

Krůta. 

Světový pohár 

Krupka: junioři  – kategorie virník: 2. 

místo 

Seriál Mistrovství České republiky 

Letovice: junioři – kategorie raketo-

plán: 3. místo, junioři – kategorie rake-

ta s padákem: 2. místo, Krupka: junio-

ři – kategorie virník: 1. místo 

Memoriály 

Suché (Rudolfa Zycha): žáci – katego-

rie házený raketoplán: 2. místo, žákov-

ské družstvo: 1. místo, Suché (Anto-

nína Frýdla): žáci – 2. místo v celko-

vém hodnocení 



Výsledky hasičů 
Luštěnice: 3. kolo celoroční dětské hry Plamen  

štafeta 4x60 m: starší žáci: 3. místo, mladší žáci: 11. místo; štafeta 

400 m CTIF: starší žáci: 1. místo, mladší žáci:  8. místo; 

Bukovno: požární útok: muži: 13. místo; 

Nová Ves: požární útok: starší žáci: 2. místo, mladší žáci:  2. místo, 

ženy: 5. místo, muži: 9. místo; požární útok CTIF: starší žáci: 1. mís-

to, mladší žáci:  1. místo, muži: 1. místo; 

Dlouhá Lhota: Boleslavský pohár; požární útok: starší žáci: 2. místo, 

muži: 11. místo;  

Vinec: Boleslavský pohár; požární útok: starší žáci: 2. místo, mladší 

žáci: 6. místo, muži: 6. místo;  

Kosořice: 4. kolo celoroční dětské hry Plamen  

požární útok CTIF: starší žáci: 5. místo, mladší žáci: 6. místo; po-

žární útok: starší žáci: 5. místo, mladší žáci:  9. místo; 

Březovice: požární útok: starší žáci: 1. místo, mladší žáci:  1. místo, 

ženy: 6. místo, muži: 7. místo; 

Chotětov: Boleslavský pohár; požární útok: starší žáci: 2. místo, mla-

dší žáci: 4. místo, muži: 13. místo; 

 

Konečné pořadí hry Plamen 2011/2012 

Kategorie starší                                Kategorie mladší 

 
Hokejbal 
Výsledky: Team Power : TJ Hrdlořezy Důl 7:0 (2:0, 1:0, 4:0) – střely 

44:27, vyloučení 4:2, využití přesilovek 2:0, oslabení 1:0; TJ Hrdlo-

žezy Důl : Red Wings 5:4 ss (0:1, 1:1, 3:2) – vyloučení 2:5, využití 

přesilovek 1:0, oslabení 0:0; Belveder Benátky : TJ Hrdlořezy Důl 

2:5 (2:1, 0:3, 0:1) – střely 30:29, vyloučení 5:0, využití přesilovek 0:2, 

oslabení 0:0; TJ Hrdložezy Důl : Real Tetřev 4:10 (1:2, 2:5, 1:3) – 

střely 22:50, vyloučení 0:6, využití přesilovek 3:0, oslabení 0:1;  
 

Tabulka: OHbL  střed  – Mladá Boleslav – základní část 2011-2012 

 
 

Předkolo play-off: Team Power : TJ Hrdlořezy Důl 7:5 (3:4, 1:0, 

3:1) – střely 50:29, vyloučení 4:1, využití přesilovek 1:2, oslabení 0:0; 

TJ Hrdložezy Důl : Team Power 2:7 (0:3, 0:2, 2:2) – střely 29:35, 

vyloučení 2:1, využití přesilovek 0:2, oslabení 0:0;  

Tenisový turnaj mužů 
První turnaj v letošní tenisové sezóně se 

uskutečnil na tenisových dvorcích ve 

sportovním areálu 12. května, tentokrát 

ve čtyřhrách mužů.  

Konečné pořadí: 

1. místo: Frančík / Prášek 

2. místo: Beneš ml. / Hejl 

3. místo: Beneš st. / Vácha 

 

Smíšená tenisová čtyřhra 
Mezi tenisovými příznivci byl velký 

zájem o účast v tomto turnaji. Po mnoha 

napínavých bitvách se na medailové 

pozice dostaly následující dvojice. 

1. místo: Holíkovi 

2. místo: Tejbus / Anička 

3. místo: Sinai / Vrbová 

 

Boleslavská tenisová liga 
Tenisový tým Hospůdka Hrdlořezy je 

v letošním roce přihlášen do 4. ligy ne-

registrovaných hráčů, která se hraje v 

okrese Mladá Boleslav. 

Výsledky odehraných zápasů: 

Unispo Sovinky : Hospůdka Hrdloře-

zy 1:2, Hospůdka Hrdlořezy : Luke 

Sobotka 3:0 (kontumačně), Hospůdka 

Hrdlořezy : Oljakr MB 1:2, Hasiči   

MB : Hospůdka Hrdlořezy 1:2. 

Momentálně jsou v tabulce na druhém 

místě. Na soupisce týmu jsou: Jiří Be-

neš, Tomáš Prášek st., Libor Petrus st., 

Radek Frančík. 

 

Tenisová liga mužů 
Tenisová liga pokračuje svým dalším 

ročníkem i v letošní tenisové sezóně. 

Pro muže byla vypsána pouze kategorie 

čtyřhra mužů, do které se letos přihlási-

lo deset dvojic. Liga je již rozehraná. 

Více informací o průběhu a aktuálních 

výsledcích je na nástěnce ve sportovním 

areálu. 

 

Hokejbalová exhibice 
Osmnáct hráčů se sešlo v sobotu 19. 

května na hokejbalovém hřišti 

k odehrání utkání starý x mladý. 

V každém družstvu bylo devět hráčů. 

Příznivci hokejbalu byli spokojeni. Pa-

dalo hodně gólů a k vidění byla i celá 

řada zajímavých momentů. V základní 

hrací době skončil zápas výsledkem 7:6. 

Dovednostní disciplína – samostatné 

nájezdy – skončila nerozhodně, tedy 

1:1. 

Po skončení hokejbalové exhibice se 

s napětím sledovalo televizní semifiná-

lové utkání naší reprezentace 

na mistrovství světa v ledním hokeji. 

Výtisk zdarma 

Vydává Obecní úřad Hrdlořezy 

2/2012 



 


